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Õpetajaks
koolitatagu 
stuudium i lõpul?
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Õ petajate koolitamine TRÜ-s on vastuolusid tä is protsess. See 
on alati nii olnud, en t tänapäeval on saanud vastuolud eriti ilm 
seks ja  talum atuks.

V astuolud on-tu lenenud ülikoolihariduse dualistlikest eesmär
kidest neis teaduskondades, kes õpetajaid koolitavad. Peame 
andm a üliõpilasele õpetaja  kutse ning koolituse, mis seda õigus
tab. Teiselt poolt peame andm a erialase ettevalm istuse, mis ra 
huldaks ka m uid rahvam ajandus- ja kultuuriasutusi, kuhu üli
kooli lõpetanuid sam uti suurel hulgal tööle suunatakse.

On erialasid, kus õpetajate rakendus mittepedagoogilistel e ri
aladel on kü lla lt suur. Näiteks füüsika, keemia, bioloogia. Mõ
nede erialade lõpetajatest (näiteks filoloogid) läheb aga enam ik 
õpetajaks. On ka va ja  kü lla lt k itsa eria la  spetsialiste, kuigi v ä 
hesel hulgal. R ahvusteaduste alal polegi neid võimalik m ujal 
koolitada" seda saab ja peab tegem a ülikool.

Loom ulikult peaks spetsialist olem a väga haritud , töötagu ta  
siis õpetajana või mõnel m uul alal. Seepärast on viim asel ajal 
hakatud  rääkim a, et ülikoolis tu leb  süvendada erialakeskset 
ettevalm istust. Selle all m õistetakse .tavaliselt teoreetilist, e tte 
valm istust. Põhilise tak ista jana tuuakse esile suur ajaku lu  nn. 
üldainetele, en t sam uti pedagoogilisele ettevalm istusele.

Samas on praegu nõuded õpetaja te  koolituse suhtes m ärksa 
kõrgemad kui varem . See pole pelk loosung, vaid tu leneb meie 
kooliuuendusest. Seni on sageli ülikooli lõpetanud noort õpeta- 
jat-stažööri kritiseeritud: eria la  valdab, kuid  puudusi on m e
toodikas ja klassijuhatajatöös, eriti aga suhtlem ises õpilaste ja 
lastevanem atega. Jä tam e siinkohal kõrvale igavese poleemika 
selle üle, m illine osa nende oskuste kujundam isel peab olema 
ülikooli stuudium il ja  m illine praktilisel koolitööl. P raegu on 
täh tis  see, et õpetajale esitatakse lisaks nim etatu le sootuks uusi 
ja suurem aid nõudeid. Need kasvavad v ä lja  kooliuuenduse ole
musest. Nimelt saab õpetaja senisest suurem aid vabadusi õppe
m eetodite ja  -vorm ide valikus, õpilaste õpitöö korraldam isel ja  
juhtim isel, m itm ekesistub tem a kui kasvata ja  tegevus. Õ peta
jale kavatsetakse anda teatud  arv  tunde tä ita  oma äranägem i
sel, ta peab suutm a seda aega vääriliselt ä ra  kasutada. Suure-' 
neb õpetaja täh tsus nõuandjana haridustee valikul ja  kutse
suunitluses. Seoses sellega m uutuvad  senisest olulisem aks tead
mised ja  oskused, mis on seotud õpilaste tundm aõppim isega, te 
m a individuaalsuse arvestam isega. Kõik see nõuab eriti häid 
suhtlemisoskus] nii õpilaste kui ka nende vanem atega. K okku
võtlikult võib öelda: jä rjest enam eeldatakse, et õpetajast saab 
õpilase kui tervikisiksuse arengu suunaja. Selline tendents õpe
ta ja  m õju laienemisele esineb m uide kogu maailm as.


